
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

  
REGISTRO GENERALE 

N° 15 del 13 aprile 2021 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: PRESA ATTO CAMBIO DENOMINAZIONE SOCIETA’ DA  DITTA CERAMICA BUTTERFLY S.A.S DI PA-

LERMO ANTONIO & C. (P.Iva 02955670787) -  A  “EA CORPORATION SRL (P.Iva 02955670787)”  –  

LIQUIDAZIONE FATTURA FORNITURA MATERIALE CANCELLERIA PER FUNZIONAMENTO UFFICIO 

C.U.C. AGORÁ –  IN FAVORE DELLA DITTA AE CORPORATION SRL (P.Iva 02955670787)”   

CIG. n. ZC42FE3C62   

 

 

 
L'anno 2021 il giorno 13 del mese di Aprile, alle ore 11:00 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni 

Premesso che: 

- con propria determinazione n° 85 del 17 dicembre 2020, è stato disposto di acquistare la fornitura di materiale di 

cancelleria per ufficio (carta A3, carta A4,  faldoni con lacci per archivio, Toner stampanti  ecc.), al fine di rendere 

più efficiente il funzionamento dell’Ufficio C.U.C.  “Agorà”, nonché sono stati richiamati gli obblighi ed i poteri di 

quest’ultima; 

- con la determina succitata n.85/2020, tra l’altro annotata nel registro degli affidamenti diretti con il n. 11, è stato as-

sunto impegno di spesa di €uro1.199,13 dei quali € 982,89 per forniture ed € 216,24 per I.V.A. in ragione del 22%, 

con impegno sul capitolo di spesa 1070.4 n. 2020/475 del bilancio di previsione che presenta la necessaria dispo-

nibilità, in favore della ditta Ceramica Butterfly di Palermo Antonio & C. con sede in Rogliano , Via R. Elena n. 

108, (P.Iva n. 02955670787); 

 

Accertato che al citato provvedimento è stata data esecuzione da parte di questo Ufficio; 

 

Accertato che la ditta incaricata ha regolarmente eseguito la fornitura per come specificato nel preventivo di spesa preceden-

temente acquisito; 

 

Preso Atto che con nota del 11/02/2021 il Legale Rappresentante della ditta incaricata della fornitura,  ha comunicato la va-

riazione della denominazione della società da: Ceramica Butterfly di Palermo Antonio & C. con sede in Rogliano , 

Via R. Elena n. 108, (P.Iva 02955670787) a EA CORPORATION srl, con sede operativa in Rogliano alla Via 

R. Elena 108, ad esclusione della partita Iva che è rimasta invariata; 

 
Vista la fattura n. 94/2021 del 02/03/2021 di importo complessivo pari ad € 1.199,13 dei quali € 982,89 per fornitura ed € 

216,24 per Iva in ragione del 22% emessa dalla ditta EA CORPORATION Srl con sede operativa in Rogliano Via 

R. Elena n.108, (P.Iva n. 02955670787),  acquisita agli atti dell’Ente  in data 11/03/2021 con il n. 3077 di prot.;  

Verificata 

- la regolarità della fornitura;  

- la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi;  

- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
 

Vista la regolarità contributiva della ditta EA Corporation srl, DURC On Line Prot. INAIL n. 26684161, con scadenza vali-

dità in data 15/07/2021; 

Visti: 

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, le norme sulle procedure di impegno di spesa; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

DETERMINA 

Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte integrante e so-

stanziale del presente atto; 

 

Di approvare la fattura n. 94/2021 del 02/03/2021 di importo complessivo pari ad  € 1.199,13 dei quali € 982,89 per fornitu-

ra ed € 216,24 per Iva in ragione del 22%  emessa dalla ditta EA CORPORATION Srl con sede operativa in Roglia-



 2 

no Via R. Elena n.108, (P.Iva n. 02955670787),  acquisita agli atti dell’Ente  in data 11/03/2021 con il n. 3077 di 

prot.; 

 

Di liquidare in favore della ditta EA CORPORATION Srl con sede operativa in Rogliano Via R. Elena n.108, (P.Iva n. 

02955670787), la somma di € 1.199,13 dei quali € 982,89 per fornitura ed € 216,24 per Iva in ragione del 22%,  con 

scissione dei pagamenti (Iva versata dal committente) ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. 633/72, a saldo della fattura 

n. 170 del 21/12/2020 inerente le spettanze di quanto in oggetto; 

 

Di dare atto che la somma complessiva liquidata al punto precedente pari ad € 1.199,13  Iva compresa, trova copertura fi-

nanziaria sul capitolo 1070.4, missione 1, programma 2, codice 1.03.02.16.002 del bilancio del Comune di Roglia-

no, gestione corrente, giusto impegno n. 2020/475 assunto con propria determina n. 84/2020; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione e pertanto si dispone la pubblicazione della 

presente determinazione sul sito istituzionale della CUC, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti del 

D.Lgs. n. 33/2013 “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle pubbliche ammini-

strazioni”; 

Di disporre, altresì, l’immediata trasmissione del presente atto al settore finanziario, con tutti i relativi documenti giustifica-

tivi ed i riferimenti contabili per gli adempimenti di cui agli artt. 184, comma 4 e 185 del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D. Lgs 196/2003 

e dalla deliberazione del garante della privacy 2 marzo 2011. 

 

 

Rogliano, li 13 Aprile 2021 

 

 

 

 

 


